
Nº 194, sexta-feira, 8 de outubro de 2010146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010100800146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.775/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: WORLD DIGITAL INFOR-
MÁTICA LTDA. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-
007/2009 - prestação de serviços continuados de reprografia. AL-
TERAÇÃO: acrescido em 25% o quantitativo de franquia impressão,
passando de 80.000 para 100.000. VALOR: o valor mensal estimado
do contrato original passa de R$ 5.100,00 para R$ 6.375,00, e o valor
total anual passa de R$ 61.200,00 para R$ 76.500,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001317,
emitida em 29/9/2010. ASSINATURA: 7/10/2010. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Cláudio Borges de Castro e Silva, Sócio Proprie-
tário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.880/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Automotivo Delphi Car
Ltda. - ME OBJETO: prestação de serviços de guincho para remoção
de veículos oficiais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-098/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 2.430,00. VIGÊNCIA: doze meses
contados a partir da data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001323, de
30/9/2010. ASSINATURA: 6/10/2010. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Igor Ruas Almeida, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.508/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Cirúrgica Ltda. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato DI-003/2010 - prestação de ser-
viços de recolhimento, lavagem e entrega de roupas utilizadas no
ambiente hospitalar do TST. ACRÉSCIMO: com fulcro no art. 65, §
1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido em 25%, e
o valor total passa a ser de R$ 12.425,00. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001301, de 27/9/2010.
ASSINATURA: 7/10/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Pedro Gandolfo, Sócio Administrador.




